

در باره زندگی رفیق شهید حمید آقاوردی زاده



چریک فدائی خلق رفیق حمید آقاوردی زاده - که در کردستان رفقا او را "کاک کاووس" صدا می کردند - در سال ۱۳۳۳ در آذر شهر در یک خانواده زحمتکش آذربایجانی چشم به جهان گشود. پدرش کارگر ساده ای بود که زمانی با کار ساختمانی و زمانی دیگر با "دوره گردی" توسط گاری دستی کوچکش زندگی محقر خانواده اش را تامین می نمود. در چنین اوضاعی، رفیق حمید از همان کودکی ضمن درس خواندن برای کمک به خرج خانواده به انجام کارهای مختلف پرداخت و به این ترتیب از همان ابتدای زندگی با رنج کار آشنا شد. رفیق حمید چه به دلیل شرایط سخت معیشتی خانواده و چه به خاطر اجبار خودش به کار کردن با کار و زحمت بار آمد و پرورده شد. همین امر به وی کمک کرد تا رنج های بیشمار کارگران و توده های رنجدیده را با گوشت و پوست خود لمس کرده و استثمارگران زالو صفت را بهتر بشناسد.

رفیق حمید، این فرزند رنج و زحمت پس از پایان دوره دبستان، در زادگاه خود، آذرشهر در دبیرستانی به ادامه تحصیل پرداخت که رفیق بهروز دهقانی یکی از دبیران آن بود. در سایه فعالیت های فرهنگی رفیق بهروز و دوستانش در این دبیرستان ، محیط خوبی برای پرورش فکر و رشد آگاهی های مبارزاتی محصلین به وجود آمده بود. رفیق حمید از این شانس نیز برخوردار بود که مستقیماً یکی از شاگردان رفیق بهروز دهقانی بود و با رهنمود های او توانست به خواندن کتاب هائی بپردازد که باعث رشد آگاهی انقلابی اش می شد. آگاهی انقلابی او هر چه بیشتر بالا می رفت ، بهتر می توانست به علل رنج و شرایط دشوار خانواده خود و هم طبقه ای هایش پی ببرد. در این پروسه بود که کینه اش نسبت به استثمارگران زالو صفت و به دشمنان مردم فزونی می گرفت و جلا می یافت.

با رشد مبارزات انقلابی در جامعه در سال های ۱۳۵۷-۱۳۵۶ رفیق حمید نیز به موج انقلاب پیوست و در تداوم راه معلم انقلابی اش با پیوستن به صفوف چریکهای فدائی خلق کوشید راه وی را با سرافرازی هر چه تمامتر طی نماید. او در سال ۱۳۶۰ برای تداوم مبارزه مبارزه به گُردستان منتقل شد و فعالانه در جنبش خلق گُرد شرکت نمود. از این زمان تا لحظه شهادتش، رفیق حمید (کاک کاووس) در ده ها عملیات نظامی چریکهای فدائی خلق علیه مزدوران رژیم منفور جمهوری اسلامی شرکت کرد که در برخی از این عملیات او فرماندهی و یا معاونت نظامی دسته های پیشمرگه چریکهای فدائی خلق را بر عهده داشت و مدتی نیز مسئول سیاسی تیم های پیشمرگه بود. در گرامیداشت یاد رفیق حمید آقاوردی زاده (کاک کاووس)، این چریک فدائی و پیشمرگه خلق قهرمان گُرد به برخی از عملیات های وی در زیر اشاره می کنیم:

- ۱ - عملیات مین گذاری در جاده نهبینی روبروی دامداری به تاریخ ۶۲/۸/۷ که منجر به انهدام یک زیل ارتشی و کشته و زخمی شدن ۳۰ نفر از مزدوران جمهوری اسلامی گردید
- ۲ - مقابله با نیروهای مزدور ارتش در "کانی نو" و "بنه خوه" به تاریخ ۶۲/۵/۲۰
- ۳ - درگیری با جاش های ضد خلقی در روستای "کیله" در منطقه بانه، به تاریخ ۶۲/۷/۲۷
- ۴ - عملیات کمین جاده (نور - عباس آباد) واقع در منطقه بانه به تاریخ ۶۲/۸/۲۰
- ۵ - حمله به پایگاه خوله پوله سردشت به تاریخ ۶۲/۲/۲۱ که در این عملیات ، فرماندهی یک دسته از پیشمرگان چریکهای فدائی خلق بر عهده کاک کاووس بود.

در آن سال ها در جریان نبرد و زیر فشار حملات ارتش و پاسداران ارتجاع جمهوری اسلامی ، پیشمرگان خلق گُرد به تدریج به مناطق آزاد شده گُردستان عراق عقب نشینی نموده بودند. در جریان این نقل و انتقالات ، بطور طبیعی ، پیشمرگان چریکهای فدائی خلق هم از این منطقه به عنوان پشت جبهه ای برای مبارزه با جمهوری اسلامی سود می بردند. سرانجام در جریان فعالیت در این منطقه که تحت کنترل نیروهای گُرد عراقی قرار داشت بود که روز ۱۹ اسفند ماه ۱۳۶۴ بر اثر بمباران روستای هومر قوم به وسیله ارتش عراق رفیق حمید (کاک کاووس) بر اثر اصابت گلوله توپ ارتش جنایتکار عراق به شهادت رسید.

به این ترتیب چریکهای فدائی خلق یکی از یاران فراموش نشدنی خود را از دست دادند و خلق گُرد که برای آزادی می جنگید ، یکی از پیشمرگان دلیر و فرماندهان شجاع خود را از دست داد. اما خاطره او در قلب توده ها همیشه زنده خواهد ماند.

یاد رفیق شهید حمید آقاوردی زاده گرامی و راهش پر رهرو باد!